30

*Ferentino, 1206 Juni 9.*

**86.** <sup>1)</sup> Wilhelm von Sainte-Mère-Église, B. von London (Suffr. von Canterbury) 1198—1221, gest. 1224. Vgl. LE NEVE—GREENWAY, *Fasti*, I 2; TURNER, *Men*, 20—34, bes. 29.

<sup>2)</sup> S. Br. IX 34 Anm. 26.

<sup>3)</sup> Magister Johannes von Kent, Domkanzler von St. Paul's in London (vor) 1204—1213.

35 Vgl. LE NEVE—GREENWAY, *Fasti*, I 26.

<sup>4)</sup> Die Identifizierung mit einer 1219 in Kent belegten Emma von Bendeville bei CHENEY, *Calendar*, 711, Anm.; eine Gleichnamige schon bei STENTON, *Great Roll of the Pipe. Michaelmas 1196*, 17, in London.

*Reg. Vat. 7, fol. 94<sup>r</sup> (Nr. 86).*

*Bréquigny, Diplomata, II/1 911, Nr. 87 = Migne, PL, 215, 902, Nr. 87. — Poth. Reg. 2798.*

.. Priori et conventui sancti Portiani<sup>1)</sup>, Claromo(n)tensis diocesis.

Per nostras vobis litteras recolimus mandavisse, ut ecclesiam de Baiec<sup>2)</sup>, que dicebatur vacare, Durando, clero venerabilis fratris nostri .. Claromontensis episcopi<sup>3)</sup>, pro reverentia beati Petri et nostra cum suis pertinentiis conferretis, sed vos mandatum nostrum et monitionem ipsius episcopi et dilecti filii .. Siluiniacensis<sup>a)</sup> archidiaconi<sup>4)</sup>, quos<sup>b)</sup> ei deputavimus monitores, surdis auribus pertransistis, sicut ex eorundem litterarum tenore intelleximus evidenter, propter quod idem clericus, ne de ipsa in elusionem<sup>c)</sup> manda- 10  
ti apostolici presumeretis aliquid ordinare, nostram audientiam appellavit<sup>d)</sup>.

Nolentes igitur, quod de ipso misericorditer duximus inchoandum, relin- 15  
quere imperfectum, per iterata vobis scripta mandamus atque precipimus, quatinus memoratam ecclesiam dicto clero liberaliter, prout ad vos perte-  
net, conferatis. Alioquin dilectis filiis .. abbati sancti Genesii<sup>e)</sup> et .. cantori  
Claromontensi<sup>f)</sup> et .. priori Montisferrandi<sup>g)</sup>, Claromontensis diocesis, dedi-  
mus in mandatis, ut, nisi coram eis rationabile aliquid obiectum fuerit et  
ostensem, propter quod mandatum apostolicum non possit vel non debeat  
adimpleri, vos ad id per censuram ecclesiasticam sublato cuiuslibet contra-  
dictionis et appellationis obstaculo compellere non omittant, reducentes in  
statum debitum, quicquid post appellationem ad nos legitime interpositam  
illicite invenerint attemptatum<sup>h)</sup>. 20

Datum Ferentini, V Idus Iunii, anno nono.

87. <sup>a)</sup> *Migne*: Silvanectensis. <sup>b)</sup> -s nachträglich eingefügt. <sup>c)</sup> *Migne*: elusione. 25